О внесении изменений и дополнений в приказ Министра обороны Республики
Казахстан от 20 мая 2014 года № 218 "Об утверждении Инструкции по назначению и
осуществлению пенсионных выплат военнослужащим"

Приказ Министра обороны Республики Казахстан от 8 декабря 2014 года № 575.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 9 января 2015 года №
10076
      В целях совершенствования и упорядочения работы по пенсионному обеспечению
в о е н н о с л у ж а щ и х ,  П Р И К А З Ы В А Ю :
      1. Внести в  Министра обороны Республики Казахстан от 20 мая 2014 года №приказ
218 "Об утверждении Инструкции по назначению и осуществлению пенсионных
выплат военнослужащим" (зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 20 июня 2014 года № 9527, опубликован в Информационно-правовой
системе "Әдiлет" 4 июля 2014 г.) следующие изменения и дополнения:
       приказа изложить в новой редакции:преамбулу
      "В соответствии с  Республики Казахстан "О пенсионном обеспечении в Законом
Республики Казахстан» и  Правил назначения и осуществления пенсионных пунктом 5
выплат военнослужащим, сотрудникам специальных государственных и
правоохранительных органов, государственной фельдъегерской службы, а также лицам
, права которых иметь воинские или специальные звания, классные чины и носить
форменную одежду упразднены с 1 января 2012 года";
      в  по назначению и осуществлению пенсионных выплат Инструкции
военнослужащим, утвержденный указанным приказом  изложить в новой пункт 1
р е д а к ц и и :
      "1. Настоящая Инструкция по назначению и осуществлению пенсионных выплат
военнослужащим разработана в соответствии с  Правил назначения и пунктом 5
осуществления пенсионных выплат военнослужащим, сотрудникам специальных
государственных и правоохранительных органов, государственной фельдъегерской
службы, а также лицам, права которых иметь воинские или специальные звания,
классные чины и носить форменную одежду упразднены с 1 января 2012 года";
       к Инструкции по назначению и осуществлению пенсионных выплат приложение 4
военнослужащим, изложить согласно  к настоящему приказу;приложению 1
       к Инструкции по назначению и осуществлению пенсионных выплат приложение 6
военнослужащим, изложить согласно  к настоящему приказу;приложению 2
       к Инструкции по назначению и осуществлению пенсионных выплат приложение 10
военнослужащим, изложить согласно  к настоящему приказу.приложению 3

      2. Начальнику Центра пенсионного обеспечения Министерства обороны
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н :
      1) в установленном законодательном порядке направить настоящий приказ в
Министерство юстиции Республики Казахстан для государственной регистрации;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации копию
настоящего приказа направить в печатные издания и в информационно-правовую
систему "Әділет" республиканского государственного предприятия на праве
хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации Министерства
юстиции Республики Казахстан" для официального опубликования;
      3) после официального опубликования приказ разместить на интернет-ресурсе
Министерства обороны Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя Министра обороны
Республики Казахстан  Шолпанкулова  Б .Ш.
      4. Приказ довести до должностных лиц в части, их касающейся.
      5. Приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней со дня его
первого официального опубликования.
      М и н и с т р  о б о р о н ы

       Республики Казахстан                       И. Тасмагамбетов
П р и л о ж е н и е  1
к  п р и к а з у  М и н и с т р а  о б о р о н ы
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 8 декабря 2014 года № 575
П р и л о ж е н и е  4
к  И н с т р у к ц и и  п о  н а з н а ч е н и ю
и  о с у щ е с т в л е н и ю  п е н с и о н н ы х
выплат военнослужащим
Форма

П р и л о ж е н и е  2
к  п р и к а з у  М и н и с т р а  о б о р о н ы
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 8 декабря 2014 года № 575
П р и л о ж е н и е  6
к  И н с т р у к ц и и  п о  н а з н а ч е н и ю
и  о с у щ е с т в л е н и ю  п е н с и о н н ы х
выплат военнослужащим
Форма

Ведомость
выдачи удостоверения пенсионера
Министерства обороны Республики Казахстан

№ п/
п

№ удостоверения
Вкладыш вид
пенсии

Кому выдано № пенсионного дела Дата выдачи
Р о с п и с ь
пенсионера

П р и л о ж е н и е  3
к  п р и к а з у  М и н и с т р а  о б о р о н ы
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 8 декабря 2014 года № 575
П р и л о ж е н и е  1 0
к  И н с т р у к ц и и  п о  н а з н а ч е н и ю
и  о с у щ е с т в л е н и ю  п е н с и о н н ы х
выплат военнослужащим
Форма
                                                      _______________
Х р а н и т ь  д о  2 0  _ _ _  г .
П у н к т  №  _ _ _ _ _ _ _ _
Инв. № _________
                 Центр пенсионного обеспечения МО РК
                 Книга учета личных дел поступивших для
                        исчисления выслуги лет
                                 Начато «____» ___________ 20 ____ г.
                                 Окончено «____» _________ 20 ____ г.
                                 На _____ листах
Номер по порядку Откуда дело поступило Дата поступления дела Воинское звание

Фамилия, имя,
отчество

Куда дело направлено Дата отправки Исполнитель Примечание

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан